



KIRKEBLAD

FOR KJELLERUP OG OMEGNS VALGMENIGHED

NUMMER 3

SEPTEMBER

2011

26. ÅRGANG

Oktoberdagens
farver
og bronze-
blomsters glød
har samme
stærke strøg
som dybt i
sindet lod.

Jens Rosendal





*Kirkebakken 13
foreviget en august dag*

Kirkerum

*Indtryk fra en storbytur
til Sankt Petersborg.*

Af Karen Marie Ravn

I sommerferien var min mand Klaus og jeg nogle dage i Sankt Petersborg – Ruslands 300 år gamle kulturby, som Zaren og de adelige, som han beordrede med til den nye by, lod opføre fra 1703 med indsats af mange midler og flere hundredtusinde bygnings-og entreprenørfolk.

Storbyturisterne i Sankt Petersborg opsøger byens nu igen fungerende kirkerum med guidebog i hånden eller audiogide i ørerne. Og for de fleste danskere er det nok netop ved besøg i udlandet, at mange møder de klassiske kirkerum, hvor selve kirkerummet (der kaldes skibet) er rektangulært og vestøstvendt med midtergang – sådan som vi kender det fra den nordiske landsbykirke med våbenhus ved hovedindgangen i vest og koret med alter og vindue i øst som det, vores blikke og fødder stiler imod, når vi er trådt indenfor.

Storbyturisten i Sankt Peterborg kan også møde den sydeuropæiske kuppelkirke (à la Peterskirken i Rom), hvor kirkens hovedrum er et kors under kuplen, så kirken har sideskibe som arme ud til siderne. I sådan en kirke søger den indtrædendes blik mere tilfældigt omkring i kirkerummet.

Det var i sådan en kuppelkirke - Kazan-katedralen - at Klaus og jeg

en hverdagsformiddag var til ortodoks gudstjeneste og uforvarende kom med til en præsteindsættelse.

Der var intet tilfældigt i de bevægelser, som den hierarkisk ordnede gruppe af præster foretog ved den rituelle ikklædning af den nye præst i kjortel og kappe, slag og turbankrone. Under ceremonien var det næsten, som de i sikker koreografi opførte en ballet, og imens stod den ikke særlig talrige menighed tæt uden om det stykke af gulvet, hvor det foregik – lige under kuplen og foran trappen op til ikonvæggen, der strålede af guld med dør ind til altret bagved væggen og med de hellige ikoners billeder af Kristus og helgener..

Vi prøvede at følge med i, hvad der foregik i løbet af gudstjenesten. På et tidspunkt gik præsterne ind ad midterdøren i ikonvæggen, og et gardin blev yderligere trukket for døren. Mens præsterne opholdt sig en tid i det hellige rum, blev der holdt en fri prædiken foran den lukkede dør af en af de yngre præster.

Som vi stod der, mærkede vi ikke noget til, at kirkerummet i en årrække havde været brugt til museum for ateisme, indtil Jeltsin foranledigede Sovjetunionens opløsning for nu 20 år siden

Da præsterne kom ud gennem døren igen, blev nadveren uddelt. Den var indstiftet i det helligste, som vi andre ikke havde kunnet se bag den gyldne væg.

Men både før og efter, at præsterne gik ind

bag ikonvæggen, befandt de udøvende og vi øvrige kirkegængere os meget tæt på hinanden. Kirkegængerne omsluttede præsternes ceremoni kun en meter fra dem og i samme gulvhøjde. Og præsternes ansigter var afslappede samtidig med, at alt foregik i alvor.

Det hele var så fremmedartet - og dog samtidig så naturligt og på en måde lavkirkeligt.

Min mand Klaus syntes, at denne gudstjeneste var det mest tåbelige stillen an, han længe havde været med til, mens jeg fornemmede det som om, at mysteriet ikke kun var bag ikonvæggen usynligt for menighedens blik, men virkelig også var derude i kirkerummet på en naturlig måde. Den følgende dag var vi på vej hen til et af Sankt Petersborgs kendte turistmål, da vi spadserede ned ad den gade, hvor vores hotel lå. Vi kom da forbi en kirke af den retkangulære form med søjler foran og høj trappe. Jeg vidste, at det var Sankt Marielkirken - en af Sankt Petersborgs lutherske kirker, og bad Klaus vente udenfor på fortovet et par minutter. Et skilt til vandrerhjem pegede uden om kirken, men jeg gik ind i våbenhuset og videre lige frem.

Jeg måtte simpelthen ind i det kirkerum. Og der mødte mig et helt enkelt og hvidmalet rektangulært skib med lysindfald gennem store buede vinduer. Blikket gik op ad midtergangen til en pastelfarvet - vistnok nylig malet - altertavle.

Hvor var det da hjemligt! Bænkene inviterede køligt til at sætte sig ned ganske anonymt. Intet var anmassende. I sammenligning med Kazan Katedralen, hvor vi havde været til den ortodokse

gudstjeneste dagen før, var der mere form over dette rum. I reolerne umiddelbart inden for døren stod solide salmebøger, der vidnede om, at her sang menigheden fællessang.

Inden jeg gik tilbage til Klaus, der stod ude i eftermiddagsvarmen, greb jeg fra reolen en bekedden folder til senere læsning.

Der har således været en svensk-finsk evangelisk luthersk menighed i Sankt Petersborg lige siden året for Sankt Petersborgs grundlæggelse i 1703. I kirkerummet, som jeg havde fundet mig så godt hjemme i, var der blevet afholdt luthersk gudstjeneste siden opførelsen 1805 - også i tiden efter den russiske revolution i 1917, men dog fra omkring 1930 under stærkt pres. I 1938 måtte kirken lukke og bygningen blev først brugt som plejehjem og siden som lokale for naturhistoriske udstillinger.

Men i 1990 blev menigheden gendannet og fik lov til igen at holde gudstjenester, efter at de sovjetiske myndigheder var begyndt at åbne muligheder for gendannelse af menigheder i Sankt Petersborgområdet under glasnost i 1980'erne.

I de første år efter gendannelsen af menigheden holdt den evangelisk lutherske menighed sin gudstjenester i kirkerummet i den tilstand, det havde haft som udstillingsrum. En meget iøjefaldende buste af Lenin, der stod i rummet, blev under gudstjenesterne dækket over med et tæppe. Og efter 4 år blev kirkebygningen givet tilbage til menigheden. Med midler fra Finlands lutherske kirke begyndte man i 1999 restaureringen, der afsluttedes i 2002, og fremtrædende folk fra kirke og officielle

myndigheder fra både Finland og Rusland deltog i genindvielsen af kirken.

Den lutherske kirke er på verdensplan en mindretalskirke. Det gør f.eks. digteren Søren Ulrik Thomsen også opmærksom på i sit essay fra 2005 *Pro Ecclesia*, med undertitel af filminstruktøren Ingmar Bergman: ”Uanset alt, skal du holde din gudstjeneste”.

Søren Ulrik Thomsen skriver: ”Det er på tide, at kirken koncentrerer sig om dét, den har at give, og her tænker jeg først og fremmest på højmesse, som der skal værnes om, hvis vi skal give den videre til vore efterkommere. For den helt store fare

for gudstjenesten er for mig at se, at vi tager den for givet, fordi den altid har været der hver eneste søndag i hver kirke landet over (...) Det er desuden min fornemmelse, at den lutherske kirke let kan trække det korteste strå, fordi den med sin subtile teologi og sin gudstjenestes kølige skønhed er dårligere egnet til ”kampen om sjælene” end de øvrige kirker, som hver på deres måde er lettere tilgængelige.(...)

Hvorfor skulle det for eksempel være så forfærdeligt, hvis det faktisk er sandt, at den hverken afpillede eller overlæssede lutherske gudstjeneste i sin svale intensitet afspejler et særligt nordisk temperament?”

Så vidt Søren Ulrik Thomsen.



THE EVANGELICAL LUTHERAN ST. MARY'S CHURCH IN ST. PETERSBURG

Bolshaja Konjushennaja ulitsa 8, 191186 St. Petersburg
Metro: Nevski Prospekt
(Exit Canal Gribojedova)



Litteraturkredsen i Alhuset starter den 6. september

Det er foreningen Aktive Kvinder i Kjellerup, som sammen med Kjellerup og Omegns Valgmenighed holder litteraturkreds i *Alhusets store lokale*. Deltagerne samles 5 aftner hver sæson foruden en indledningsaften, hvor man kan møde op uden forhåndstilmelding. Her bliver alle mulige romanforslag skrevet op på tavlen, og vi holder derefter afstemning om, hvilke 5 titler der skal læses den kommende sæson.

Hver af følgende aftener drøftes en roman: tirsdag den 11. oktober og torsdag den 10. november, samt i det nye år: torsdag den 26. januar, tirsdag den 21. februar og tirsdag den 20. marts – alle aftner kl. 19,30.

Personalet på biblioteket i Kjellerup og Silkeborg er meget behjælpelige med at skaffe bøger til alle deltagerne. Vi læser både klassikere og helt nye værker. Dog er nyligt udkomne romaner som regel så efterspurgt rundt på bibliotekerne, at vi ikke kan tage titler på programmet, førend de er et par år gamle.

Litteraturkredsen ledes af Karen Marie Ravn, som kan kontaktes for yderligere oplysninger.

GRATIS BIL

kan bestilles til alle valgmenighedens gudstjenester, møder og arrangementer samt til busturenes afgangsted. Man ringer *dagen før* til

Thorning Taxa på 86 88 01 75

og bliver hentet på egen adresse og kørt hjem igen. Konfirmander kan også køre med kirkebilen.



Leje af valgmenighedens sal på Kirkebakken 13

Valgmenighedens medlemmer kan leje vores hyggelige sal med pejs og adgang til 2 toiletter. Salens køkken har fuldt udstyr, men skal til spisning betragtes som et serveringskøkken. Der kan dækkes op til ca. 50 personer til spisning – og flere til kaffe.

Leje udgør til kaffe 500 kr

Til spisning 700 kr.

Foruden rengøring, hvis ikke lejer selv gør rent.

Kontakt Svend Aage Thomsen for yderligere information og udlejning.

Kristendom for voksne

Vi har to gange i Kjellerup Valgmenighed holdt et par aftner om kristendom for voksne. Det var kort efter nytår i 2009 og 2010, hvor vi var otte deltagere det første år og det følgende år også otte – andre – deltagere, som samledes om elementær kristendom. Karen Marie Ravn orienterede deltagerne kort om den kristne menigheds oprindelse, dens bekendelse og gudstjeneste og om bibelens opbygning med fælles udgangspunkt i Else Hviids og Birgitte Stocklund Larsens lille lilla bog: ”Hvad skal man tro? – 7 indgange til kristendommen”. Det var konfirmandtimer indrettet til de voksne.

Da vi tredje gang satte kristendom for voksne på programmet i 2011, var der ikke tilslutning til endnu en omgang, så vi regner med, at de af vore medlemmer, der allerede har deltaget enten i 2009 eller i 2010, er dem, der lige nu har haft lysten og behovet.

Til gengæld kommer der et nyt tiltag for dem, der nu har fået skærpet appetitten til mere kristendom for voksne. Ikast-Brande Provsti, som vi i Kjellerup Valgmenighed hører til, starter et **treårigt forløb med teologisk voksenundervisning** i Brande sognegård. Der vil uden tvivl blive flere, der kan køre sammen her fra Kjellerupeggen. Første forløb: i alt 4 lørdage: 28. januar, 25. februar, 24. marts og 14. april 2010 fra kl. 9 til kl. ca. 15,00. De faste undervisere er uddannede universitetsteologer, der har erfaring med at undervise voksne. Det er tanken, at deltagerne over en treårig periode gennem gruppeundervisning og foredrag får indblik i kristendommens oprindelse og kirkens forudsætninger og dermed også får større forståelse for kristendommens historiske udvikling og aktuelle betydning.

Pris i alt kr. 800,- inkl. morgenmad, frokost og eftermiddagskaffe. Nærmere program fås ved henvendelse til Karen Marie Ravn.



Babysalmesang

**starter med nyt hold i Vinderslev sognehus og kirke
fra den 15. september.**

Babyerne er fra 2 mdr. til 9 mdr., og det er som sædvanligt et gratis tilbud fra Hinge-Vinderslev menighedsråd til alle interesserede babyforældre (og evt. –bedsteforældre).

Dag og klokkeslæt bliver til **torsdage kl. 10,30**. Man tilmelder sig til lederen Karen Marie Ravn inden første gang på tlf. 86 88 11 10 eller e-mail kmravn@ofir.dk. Til babysalmesangen bliver babyerne fortrolige med deres egen mors (eller fars eller bedste-mors) sangstemme, og de får del i den stemning af både tryghed og bevægelse, som er i de gamle salmemelodier og børnesange. Det sker netop, når den lille er sammen med sine egne og hører tonerne gennem deres personlige stemmer.

Tolv gode grunde til at gå i kirke

Hvorfor gå i kirke? Det handler om at huske det, du ikke kan sige dig selv, om mere end charme, selvtillid og lækkert hår og om taknemmelighed for alt det, du dagligt får.

1. Det, Jesus fortæller dig, er ikke noget, du kan sige dig selv. Derfor glemmer du det let. Og derfor skal du huskes på det med jævne mellemrum. En gang om ugen er meget passende.
2. Bekymringer og spekulationer har det med at tårne sig op omkring os, så vi ikke kan se klart. Når du går i kirke, føres du op på et højt sted, hvor du igen kan se langt.
3. Når du er kørt fast i daglige rutiner og de sædvanlige måder at gøre alting på, kan der pludselig komme en vej til syne, som fører dig nye og overraskende steder hen.
4. Døden er altings grænse. Men i kirken får du at vide, at det er den så ikke alligevel. Det gør godt at høre. Især når du synes, at tunge døre er gledet i mellem dig og én, du mistede.
5. Du fylder meget i din egen verden. Alt for meget. I kirken hører du, at der står en anden lige ved siden af dig, som har brug for dig. Du hører, at du ikke er hovedpersonen i dit eget liv.
6. Når vi går i kirke, er det ikke for at udvikle os, men for at afvikle os. Det er godt at vide, at vi ikke skal kunne det hele og lidt til. Godt at vide, at det hele ikke afhænger af charme, selvtillid og lækkert hår. Godt at vide, at vi er gode nok, som vi er.
7. Hvor kan du ellers sidde til bords med Jesus selv? Hos ham – ved søndagens nadver – er der plads til alle. Også luderne, landsforræderne og dem, de andre ikke gider lege med. Mon så ikke der også er en bette plads til dig?
8. Du kan bruge dage på at fortælle dig selv, at du er en idiot, der ikke dur. Om søndagen kan du i en hel time eller deromkring høre en røst, der kalder på dig. En røst af en, der tror på dig, vil noget med dig – ja, ligefrem finder dig dyrebar.
9. Det går rigtigt, rigtigt hurtigt rundt omkring. Mængden af informationer fordobles nu ca. hver 18. måned. Ret meget, når man tænker over det. I kirken gør vi stort set, som vi har gjort de sidste 2000 år. Det giver ro på.

10. Når du nu går og bilder dig selv ind, at du bliver snydt for både det ene og det andet, så er det godt og nyttigt at gå et sted hen, hvor du bliver gjort opmærksom på alt det, du har fået. Og alt det, du dagligt får.
11. I gudstjenesten trænger du ind i et mysterium. Du får fingrene ned i nogle dybere lag og bliver en smule klogere – eller visere – hver gang. Det tager selvfølgelig tid. Men inde i kirkens rum har vi tiden for os.
12. Og så smager søndagsfrokosten bare meget bedre efter en gudstjeneste. Prøv selv!

Henrik Wigh-Poulsen, domprovst i Odense (fra Dansk Kirketidende, 6/2011).

Kjellerup og Omegns Valgmenighed har nedsat et gudstjenesteudvalg med deltagelse af 3 bestyrelsesmedlemmer samt Karen Marie Ravn. Udvalget deltog i februar i et kursus på Ryslinge Højskole med titlen ”Den levende gudstjeneste”, hvor foredrag og debat omhandlede gudstjenesteform i de frie menigheder, musikalske indslag i gudstjenesten og nye gudstjenesteformer.

Udvalget er efterfølgende mødtes 3 gange, hvor der tages udgangspunkt i sognepræst Chrstina Rygaard Kristiansens arbejds hæfte om Folkekirkens højmesse/ søndagsgudstjeneste ”Kirke for flere”.

KOMMENDE MØDER

Torsdag den 15. september kl. 14.

Valgmenigheden starter traditionen tro sæsonen med et eftermiddagsmøde, hvor sensommerens og høstens sange synges, og hvor der derudover er musik i salen.

Carl Erik Lundgaard er en af Danmarks mest anerkendte folkemusikere på virtuos harmonika, tidligere studielektor ved Det fynske Musikkonservatorium. Vi skal denne eftermiddag høre hans egen livsberetning **Fra poliopatient til professionel musiker. Erfaringer, oplevelser og følelser fra et heftigt liv fortalt med humor** om en lille dreng, som havde alle odds imod sig, men alligevel kom igennem med hjælp fra

en indisk læge, en klog og beslutsom mor og senere en meget dygtig musiklærer. Og så selvfølgelig på grund af knægtenes store musikalitet. Men dette sidste siger Carl Erik ikke noget om. I stedet spiller han for os.

Onsdag den 28. september kl. 17

Grundtvigsk Forums spørgeskort fungerede godt, da vi sidste år holdt samme arrangement om frihed. I år handler den landsdækkende samtaledag **Hvem har bolden?** om ansvar. Spørgsmålene når vidt omkring fra krig til overvægt. Vi får også rørt sangstemmerne med en øl/vand til.

Torsdag den 6. oktober kl. 18 og kl. 19,30

For tredje år i træk inviterer valgmenigheden til fællesspisning inden sæsonens første aftenforedrag i valgmenighedens sal. Efter hvad vi har oplevet i 2009 og 2010, vil vi få en livlig optakt til aftenens foredrag rundt om bordene med kniv og gaffel og glas i hånden.

Det bliver denne aften journalist og debattør **Jeppé Søb**, der kl. 19,30 tager ordet. Han kalder sit foredrag: **Det levende ord har hjertestop!** Foredraget er genoplivning efter "mund til øre" metoden. For teknik og eksperter har overtaget magten fra folkelivet. Ord fra avisernes forsider og fjernsynets indkaldte eksperter bliver vores egne. Og pludselig har vi glemt os selv. Man kan komme direkte til Jeppé Søb's foredrag kl. 19,30 uden tilmelding, men til fællesspisningen kl. 18 er tilmelding nødvendig til Karen Marie Ravn på 86 88 11 10 eller e-mail kmrav@ofir.dk senest tirsdag den 4. oktober. Pris i alt med vin/øl kr. 75,-

Søndag den 9. oktober kl. 10,30

Mange medlemmer af de 7 midt- og vestjyske valgmenigheder mødes til den årlige højskoleuge og hører foredrag og spiser gode måltider sammen med højskolesang og også et par glas til. Ved det årlige efterårsmøde oplever vi på en enkelt dag noget af det samme. Der er mulighed for fælleskørsel, og det er i år Bøvling Valgmenighed der er vært. Gudstjeneste i Bøvling Valgmenighedskirke ved valgmenighedspræst Kurt V. Andersen. Derefter middag og fællessang i Bøvling forsamlingshus, og kl. 14 foredrag på Bøvling Friskole: **Frihed er det bedste guld - eller?** ved valgmenighedspræst Peter Hedegaard. Mødet slutter ved 16-tiden.

Pris: Se annoncen i Kjellerup Tidende.

Tilmelding: inden lørdag den 1. oktober

til Karen Marie Ravn på 86 88 11 10 eller e-mail kmravn@ofir.dk

Onsdag den 16. november kl. 19,30.

Koncert med fortælling i valgmenighedens sal ved komponisten og musikeren **Christian Alvad**, som er en af Danmarks bedste akustiske guitarister: **Ræk mig de skysko – et musikalsk foredrag om kursændring.** Med humor og fra en skæv vinkel beretter Christian Alvad om, hvordan vores identitet kan påvirkes i helt nye sammenhænge, så vi tvinges til at forholde os til vores egen kultur og værdigrundlag.

Christian Alvad bosatte sig i 2002 i Pyrenæerne med kone og 11årig datter. Og efter 6 år, hvor han havde produceret prisbelønnet musik i studiet midt i bjergene, vendte familien tilbage til Danmark igen. For datterens ophold på dansk efterskole - efter en årrække i fransk skole - gjorde nemlig, at den grundtvig-koldske fri- og højskoletanke uventet og meget konkret blev årsag til, at familien i 2008 igen flyttede hjem til Danmark. Mange vil kende Christian Alvad fra hans 25-år lange samarbejde med Niels Hausgaard, og ind imellem fortællingen spiller Christian Alvad numre fra (cd'en), der blev til i studiet i Frankrig og fik Music Award 2008 i 4 kategorier – samt fra hans seneste cd: **Lakeside Ballade.**

Torsdag den 8. december

kl. 14 i Hørup Kirke

Adventseftermiddag indledes med toner i Hørup Kirke ved elever fra Levring Efterskole. Fra kirken går vi over vejen, hvor salen er julepyntet med gran i bjælkerne som ramme om fortælling ved valgmenighedspræst Karen Marie Ravn og fællessang med Lene Henriksen ved klaveret, og der serveres gløgg, kaffe og julebag. Se nærmere i næste nummer af kirkebladet.

Præsten meddeler

Jeg er på en uges præstestudietur til Tyrkiet og holder derfor fri fra **søndag den 29. oktober** til og med **lørdag den 5. november**, hvor valgmenighedens kirkelige handlinger passes af Tina Frank, sognepræsten i Thorning, der kontaktes på tlf. **86 88 00 02**.

I øvrigt træffes jeg telefonisk hele døgnet ved opringning til tlf. **86 88 11 10**, der viderestiller til mig. Hvis telefonen ikke bliver taget, kan der altid indtales besked på DuetSvar, som går i gang efter 6 ringetoner.

Om tirsdagen er jeg på kontoret i valgmenighedens hus på Kirkebakken 13 i tidsrummet mellem kl. 14 og 15. Ring mig op og få en aftale, der er nem for begge parter, når jeg nu alligevel tager hen for at være på kontoret.

Tak til Jer, der ved opringning gør mig opmærksom på, at der er husstande, hvor jeg ikke var klar over, at medlemmerne kunne have glæde af et besøg.

Karen Marie Ravn



Siden sidst

DØBTE:

Jane Papsø Sørensen, Bødkermindevej 17, 8620 Kjellerup, **Holger Papsø Sørensen**, søn af Jane Papsø Sørensen og Christian Stenholt Sørensen

VELSIGNELSE AF ÆGTESKAB:

Anni Krogh Thomsen & Lars Peter Bach Mortensen, Koldingvej 161, 8800 Viborg.

DØDE:

Rigmor Pilgaard Primdal, Skolevangen 33, 8620 Kjellerup

VALGMENIGHEDENS PRÆST:

Karen Marie Ravn, Kirkebakken 13..... 8688 1110
e-mail: kmravn@ofir.dk

Privat:

Allingskovgårdsvej 24, 8600 Silkeborg

VALGMENIGHEDENS

BESTYRELSE:

Alle - 8620 Kjellerup.

Svend Aage Thomsen,

formand

Lindevej 30 8688 1941
sv.aage.thomsen@hotmail.com

Inge Østerby, næstformand

Lundgårde 13..... 8688 8826
inge.oesterby@skolekom.dk

Mette Møller Nielsen, kasserer. 86886789

Mausingvej 20,
..... mette.moller@nielsen.mail.dk

Peter Kildedal,

formand for mødeudvalget ... 8688 4950
Bygtoften 5 pkildedal@email.dk

Anni Lolk

Borgergade 99a, 1 tv,
8600 Silkeborg..... 8674 1274

Chr. Skorstengaard

Vestervangen 13 8688 3724
chr.skorstengaard@fibermail.dk

Marianne Weigelt Kristensen

Sekretær og redaktør
Engholmsvej 2..... 8689 3738
mausing@it.dk

VALGMENIGHEDENS FORRETNINGSFØRER:

Dorthe Kaa, forretningsfører

Aabenraavej 28, 8600 Silkeborg.
Træffes mandag aften på..... 8680 4052
dorthe-thomas@webspeed.dk

G U D S T J E N E S T E R

Hvor intet anføres,
er gudstjenesten kl. 10,30
ved Karen Marie Ravn.



HØRUP KIRKE



VINDERSLEV KIRKE



LEVRING KIRKE

4. september	11. søndag efter Trinitatis	Hørup 9.00 Derefter busafgang kl. 10 for Sensommerudflugt
11. september	12. søndag efter Trinitatis	Vinderslev. Høstgudstjeneste
18. september	13. søndag efter Trinitatis	Levring
25. september		ingen
2. oktober	15. søndag efter Trinitatis	Vinderslev
9. oktober	16. søndag efter Trinitatis	ingen gudstjeneste lokalt, men i Bøvling Valgmenighed i for- bindelse med fælles efterårsmøde for de 7 grundtvigske valgmenigheder i Midt- og Vestjylland. Se under møder.
16. oktober	17. søndag efter Trinitatis	Levring
23. oktober		ingen
30. oktober		ingen
6. november	Allehelgens søndag	Hørup
8. november	tirsdag aften	Vinderslev. Kl. 18,30 Familiégudstjeneste "Gudstjeneste med lys og Lygte" med særlig invitation til konfirmandhold og minihold
13. november	21. søndag e. Trinitatis	Vinderslev kl. 14
20. november	Sidste søndag i kirkeåret	Hørup
27. november	1. søndag i advent	Vinderslev
4. december	2. søndag i advent	ingen
11. december	3. søndag i advent	Vinderslev